
Wydawnictwo Prawnicze informuje, że w miesiącu kwietniu 1975 r. ukaza- ją się następujące nowości

Palestra 19/4(208), 119

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Wydawnictwo Prawnicze informuje, że w miesiącu
kwietniu 1975 r. ukażą się następujące nowości:**

Księżopolski B. — KARY UMOWNE W BUDOWNICTWIE.

str. 192, zł 40,—

Praca niniejsza stanowi próbę analizy kar umownych stosowanych w umowach o roboty budowlane, a w szczególności próbą odpowiedzi na pytania, w jakiej mierze obowiązujące konstrukcje prawne pobudzają jednostki gospodarki uspołecznionej do wykonania planowych zadań z zakresu budownictwa, jaki jest stopień oddziaływania kar umownych jako bodźca ekonomicznego i wreszcie jakie są przyczyny zarówno prawne jak i ekonomiczne, wpływające na rozszerzenie lub ograniczenie skuteczności działania tej instytucji.

ZAGADNIENIE PRZESTĘPCZOŚCI W POLSCE. Oprac. J. Jasiński i in.

str. 332, zł 65,—

Opracowanie zawiera analizę stanu przestępczości i przedstawia wyniki badań nad przestępczością w naszym kraju. Autorzy omawiają w szczególności wpływ przemian społeczno-gospodarczych na przestępczość, środowiskowe i indywidualne uwarunkowania przestępczości, sprawę zapobiegania przestępczości.

Sawczuk M. — PONOWNE ORZEKANIE W SPRAWIE CYWILNEJ PRAWOMOCNIE OSĄDZONEJ

str. 200, zł 45,—

Niniejsza praca stanowi w literaturze polskiej pierwszą próbę naświetlenia zagadnienia dopuszczalności ponownego orzekania w sprawie cywilnej prawomocnie osądzonej. W pracy nie chodzi o ponowne orzekanie w trybie skargi o wznowienie lub rewizji nadzwyczajnej, lecz o szczególne wypadki zmiany prawomocnych orzeczeń w postępowaniu cywilnym bądź wskutek powstania nowych okoliczności po uprawomocnieniu się orzeczenia bądź dlatego, że przepis taką możliwość dopuszcza, bądź też ze względu na dobro osoby, której postępowanie dotyczy.

Stemma S. — WSPÓLDZIAŁANIE PRZED DOKONANIEM PRZESTĘPSTWA

str. 88, zł 12,—

Opracowanie ma charakter prawnoporównawczy. Poświęcone jest kwestii odpowiedzialności karnej osób przyczyniających się do popełnienia przestępstwa. Działanie tych osób może przybrać postać zмовy, spisku, a także może się wyrazić w udzielaniu pomocy, w zachęcaniu itp.

*Do nabycia w księgarniach „Domu Książki” lub w drodze zamówień
kierowanych pod adresem.*

**WYDAWNICTWO PRAWNICZE, WARSZAWA, UL. WIŚNIOWA 50
skr. pocztowa 105.**